АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.12.2023

№ 1191-р

Об утверждении перечня налоговых

расходов муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2019 № 439 «Об

утверждении правил формирования перечня налоговых расходов Российской Федерации

и оценки налоговых расходов Российской Федерации», постановлением администрации

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 27.12.2019 № 1372 «Об

утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального

образования «Город Ахтубинск»:

1. Утвердить перечень налоговых муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (прилагается).

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области».

3. Данное распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                        Д.М. Шубин

Приложение

к распоряжению администрации

муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

от 01.12.2023 г. № 1191-р

Перечень налоговых расходов муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№

П

№

п

п/п

Наименование

налога (сбора), по

которому

предусматриваются

налоговые льготы,

освобождения и

иные преференции

в качестве мер

муниципальной

поддержки

Реквизиты

нормативно-

правового акта

муниципального

образования

«Городское

поселение город

Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района Астраханской

области»,

предусматривающег

о налоговую льготу

Категория

получателей

налоговой льготы

Условия

предоставления

налоговой льготы

Наименование

куратора

налоговых

расходов

муниципального

образования

«Городское

поселение город

Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района

Астраханской

области»

Цель социально-

экономического

развития

муниципального

образования

«Городское

поселение город

Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района Астраханской

области»

Дата вступления в

силу

нормативного

правового акта

муниципального

образования

«Городское

поселение город

Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района

Астраханской

области»,

устанавливающего

налоговую льготу

Дата вступления

в силу

нормативного

правового акта

муниципального

образования

«Городское

поселение город

Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района

Астраханской

области»,

отменяющего

налоговую

льготу

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

1.

Налог на

имущество

физических лиц

Решение Совета

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» от

18.03.2020 № 34/10

«Об утверждении

Положения «О

налоге на имущество

физических лиц на

территории

муниципального

Лица, имеющие

звание «Почетный

гражданин города

Ахтубинска»

Документы,

подтверждающие

право

налогоплательщика

на налоговую

льготу

Заместитель главы

администрации по

имущественным

отношениям и

землепользованию

Обеспечение

социальной защиты

(поддержки)

населения

Вступает в силу с

момента

официального

опубликования и

распространяет

свои действия на

правоотношения,

возникшие с

01.01.2020 года

-

образования «Город

Ахтубинск» (в

редакции от

18.12.2020 № 70/17,

от 21.04.2021

№91/22; от

27.09.2023 № 252/60)

2

2.

Налог на

имущество

физических лиц

Решение Совета

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» от

18.03.2020 № 34/10

«Об утверждении

Положения «О

налоге на имущество

физических лиц на

территории

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» (в

редакции от

18.12.2020 № 70/17,

от 21.04.2021

№91/22; от

27.09.2023 № 252/60)

Объекты,

включенные в

перечень,

определяемый в

соответствии с

пунктом 7 статьи

378.2 НК РФ и

пунктом 10 статьи

378.2 НК РФ

а) объекты с

кадастровой

стоимостью до 15

млн. руб., 0,6%

б) объекты с

кадастровой

стоимостью от 15

млн. руб. и выше,

1,5%

в) объекты с

кадастровой

стоимостью выше

300 млн. руб., 2,0%

Начальник отдела

экономического

развития,

стратегического

планирования,

инвестиций и

формирования

комфортной

городской среды

Стимулирование

экономической

активности субъектов

предпринимательской

деятельности и

наращивание

сбалансированного

поступления в

бюджет

муниципалитета

Вступает в силу с

момента

официального

опубликования и

распространяет

свои действия на

правоотношения,

возникшие с

01.01.2020 года
-

2

3.

Налог на

имущество

физических лиц

Решение Совета

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» от

18.03.2020 № 34/10

«Об утверждении

Положения «О

налоге на имущество

физических лиц на

территории

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» (в

редакции от

18.12.2020 № 70/17,

от 21.04.2021

№ 91/22; от

Опекуны инвалида

с детства,

признанного

судом

недееспособным

Документы,

подтверждающие

право

налогоплательщика

на налоговую

льготу

Заместитель главы

администрации по

имущественным

отношениям и

землепользованию

Обеспечение

социальной защиты

(поддержки)

населения

Вступает в силу с

момента

официального

опубликования и

распространяет

свои действия на

правоотношения,

возникшие с

01.01.2023 года -

27.09.2023 № 252/60)

4.

Земельный налог Решение Совета

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» от

18.03.2020 № 35/10

«Об утверждении

Положения «О

земельном

налогообложении на

территории

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» (в

редакции от

21.04.2021 № 92/22)

Земельные

участки, занятые

индивидуальными

гаражами и

гаражными

кооперативами

Зарегистрированные

земельные участки,

занятые

индивидуальными

гаражами и

гаражными

кооперативами

Заместитель главы

администрации по

имущественным

отношениям и

землепользованию

Снижение налоговой

нагрузки,

обеспечение

социальной защиты

(поддержки)

населения

Вступает в силу с

момента

официального

опубликования и

распространяет

свои действия на

правоотношения,

возникшие с

01.01.2020 года
-

4

5.

Земельный налог Решение Совета

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» от

18.03.2020 № 35/10

«Об утверждении

Положения «О

земельном

налогообложении на

территории

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» (в

редакции от

21.04.2021 № 92/22)

Ветераны и

инвалиды Великой

Отечественной

войны, труженики

тыла

Документы,

подтверждающие

право

налогоплательщика

на налоговую

льготу

Заместитель главы

администрации по

имущественным

отношениям и

землепользованию

Снижение налоговой

нагрузки,

обеспечение

социальной защиты

(поддержки)

населения

Вступает в силу с

момента

официального

опубликования и

распространяет

свои действия на

правоотношения,

возникшие с

01.01.2020 года
-

5

6.

Земельный налог Решение Совета

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» от

18.03.2020 № 35/10

«Об утверждении

Положения «О

земельном

налогообложении на

территории

муниципального

Ветераны и

инвалиды боевых

действий

Документы,

подтверждающие

право

налогоплательщика

на налоговую

льготу

Заместитель главы

администрации по

имущественным

отношениям и

землепользованию

Снижение налоговой

нагрузки,

обеспечение

социальной защиты

(поддержки)

населения

Вступает в силу с

момента

официального

опубликования и

распространяет

свои действия на

правоотношения,

возникшие с

01.01.2020 года

-

образования «Город

Ахтубинск» (в

редакции от

21.04.2021 № 92/22)

5

7.

Земельный налог Решение Совета

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» от

18.03.2020 № 35/10

«Об утверждении

Положения «О

земельном

налогообложении на

территории

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» (в

редакции от

21.04.2021 № 92/22)

Инвалиды III

группы

Документы,

подтверждающие

право

налогоплательщика

на налоговую

льготу

Заместитель главы

администрации по

имущественным

отношениям и

землепользованию

Снижение налоговой

нагрузки,

обеспечение

социальной защиты

(поддержки)

населения

Вступает в силу с

момента

официального

опубликования и

распространяет

свои действия на

правоотношения,

возникшие с

01.01.2020 года
-

8.

Земельный налог Решение Совета

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» от

18.03.2020 № 35/10

«Об утверждении

Положения «О

земельном

налогообложении на

территории

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» (в

редакции от

21.04.2021 № 92/22)

Члены семей

погибших

(умерших)

участников

боевых действий

Документы,

подтверждающие

право

налогоплательщика

на налоговую

льготу

Заместитель главы

администрации по

имущественным

отношениям и

землепользованию

Снижение налоговой

нагрузки,

обеспечение

социальной защиты

(поддержки)

населения

Вступает в силу с

момента

официального

опубликования и

распространяет

свои действия на

правоотношения,

возникшие с

01.01.2020 года
-

8

9.

Земельный налог Решение Совета

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» от

18.03.2020 № 35/10

«Об утверждении

Положения «О

земельном

Бюджетные,

казенные,

автономные

учреждения,

финансируемые за

счет средств

бюджетов

муниципального

 Заместитель главы

администрации по

имущественным

отношениям и

землепользованию

Снижение налоговой

нагрузки бюджетных,

казенных,

автономных

учреждений,

финансируемых за

счет средств бюджета

муниципального

Вступает в силу с

момента

официального

опубликования и

распространяет

свои действия на

правоотношения,

возникшие с

-

налогообложении на

территории

муниципального

образования «Город

Ахтубинск» (в

редакции от

21.04.2021 № 92/22)

образования

«Город

Ахтубинск» и

муниципального

образования

«Ахтубинский

район»,

расположенные на

территории

муниципального

образования

«Город

Ахтубинск», в

отношении

принадлежащих

или

предоставленных

им земельных

участков в целях

непосредственного

выполнения

возложенных на

эти учреждения

функций.

образования «Город

Ахтубинск» и

муниципального

образования

«Ахтубинский

район»,  так как

действуют в

интересах населения

города Ахтубинск

01.01.2020 года

Верно: